
24088 3 noviembre 1977 B. O. del E.—Núm. 263

reglamentaria, procedente de la de supernumerario, en la que se 
encontraba el referido Policía, a partir del 8 de agosto de 1968. 

Lo que comunico a V. E. para su conocimiento y efectos. 
Dios guarde a V E. muchos años.
Madrid, 10 de octubre de 1977.—El Director general, Mariano 

Nicolás García.
Excmo. Sr. General Inspector de Policía Armada.

26278 RESOLUCION de la Dirección General de Segu
ridad por la que se dispone el pase a situación 
de retirado, por adjudicación directa de destino 
civil, del Policía del Cuerpo de Policía Armada 
don Manuel Vázquez Rey.

Excmo. Sr.: Esta Dirección General, en ejercicio de las 
facultades conferidas por la Ley de 20 de julio de 1957, ha tenido 
a bien disponer el pase a situación de retirado, por haberle 
sido adjudicado directamente destino civil, del Policía del Cuer
po de Policía Armada don Manuel Vázquez Rey, y que por el 
Consejo Supremo do Justicia Militar le será efectuado el seña
lamiento de haber pasivo que corresponda, previa propuesta 
reglamentaria.

Lo digo a V. E. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. E. muchos años.
Madrid, 10 de octubre de 1977.—El Director general, Maria

no Nicolás García,
Excmo. Sr. General Inspector de Policía Armada.

26279 RESOLUCION de la Dirección General de Seguri
dad por la que se dispone el pase a situación 
de retirado del personal del Cuerpo de Policía Ar
mada que se cita.

Excmo. Sr.: Esta Dirección General, en ejercicio de las 
facultades conferidas por la Ley de 20 de julio de 1957, ha 
tenido a bien disponer el pase a situación de retirado, a partir 
de la fecha que a cada uno se indica, en que han cumplido 
o cumplirán la edad reglamentaria que las disposiciones le
gales vigentes señalan para el retiro, del personal del Cuerpo 
de Policía Armada que a continuación se relaciona, y que por el 
Consejo Supremo de Justicia Militar le será efectuado el seña
lamiento de haber pasivo que corresponda, previa propuesta 
reglamentaria. '

Lo digo a V. E. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. E. muchos años.
Madrid, lo de octubre de 19Í7.—El Director general, Ma

riano Nicolás García.
Excmo. Sr. General Inspector de Policía Armada.

PERSONAL QUE SE CITA

Subteniente don José Gorría Puyo. Fecha de retiro: 17 de 
diciembre de 1977.

Policía primera don Manuel Vallés Sesma. Fecha de retiro- 
7 de octubre de 1977.

Policía primera don Femando González Luna. Fecha de re
tiro: 3 de diciembre de 1977.

Policía primera don J’osé Cayetano Romero. Fecha de re
tiro: 14 de diciembre de 1977.

Policía primera don Pascual Vallejo Cerezo. Fecha de re
tiro.- 27 de diciembre de '1977.

MINISTERIO DE TRABAJO

26280 ORDEN de 31 de octubre de 1977 por la que se dis
pone el cese de Delegados provinciales de la Ad
ministración Institucional de Servicios Socio-Profe
sionales.

De conformidad con la normativa vigente, cesa como Dele
gado provincial de la Administración Institucional de Servicios 
Socio-Profesionales de Burgos don José Francisco de Celis Mo
reno; de Ceuta, don Francisco Verdú Rodríguez; de Ciudad Real 
don Angel García Cuesta; de La Coruña, don Manuel Bandé 
Díaz; de Huelva, don Juan Carlos Ortiz de Zárate; de Huesca 
don Antonio Bollo de la Peña; de Jaén, don Andrés Salmerón 
Maisonave; de Logroño, don Antonio Miguel Díaz Carro; de 
Mehlla don Andrés Avelino García Pardo; de Navarra, don 
Angel Ortega Gómez; de Santa Cruz de Tenerife, don Jaime 

arrigos Gómez; de Tarragona, don Miguel Serrano García, y 
oe ¿ai agoza, don José María López-Araus Pérez, agradeciéndo
les los servicios prestados.

Madrid, 31 de octubre de 1977,,
JIMENEZ DE PARGA

MINISTERIO
DE COMERCIO Y TURISMO

26281 REAL DECRETO 2707/1977, de 28 de octubre, por 
el que cesa en el cargo de Director general de los 
Consumidores don Julio Cisneros Palacios.

A propuesta del Ministro de Comercio y Turismo y previa 
deliberación del Consejo de Ministros en sú reunión del día 
veintiocho de octubre de mil novecientos setenta y siete,

DISPONGO:

Cesa en el cargo de Director general de los Consumidores 
don Julio Cisneros Palacios, agradeciéndole los servicios pres
tados.

Dado en Madrid a veintiocho de octubre de mil novecientos 
setenta y siete.

JUAN CARLOS

El Ministro de Comercio y Turismo,
JUAN ANTONIO GARCIA DIEZ

26282 REAL DECRETO 2708/1977, de 28 de octubre, por 
el que se nombra Director general de los Consu
midores a don José Guilló Fernández.

A propuesta del Ministro de Comercio y Turismo y previa 
deliberación del Consejo .de Ministros en-su reunión del día 
veintiocho de octubre de mil novecientos setenta y siete,

DISPONGO:

Nombro para el cargo de Director general de los Consumi
dores a don José Guilló Fernández.

Dado en Madrid a veintiocho de octubre de mil novecientos 
setenta y siete.

JUAN CARLOS

El Ministro de Comercio y Turismo,
JUAN ANTONIO GARCIA DIEZ

MINISTERIO DE SANIDAD 
Y SEGURIDAD SOCIAL

26283 RESOLUCION de la Delegación General del Ins
tituto Nacional de Previsión en el concurso libre 
de méritos convocado para proveer en propiedad 
plazas de Facultativos en la Residencia Sanitaria 
«Nuestra Señora del Perpetuo Socorro», de Badajoz.

En cumplimiento de lo dispuesto en el Estatuto Jurídico del 
Personal Médico de la Seguridad Social y de las atribuciones 
conferidas a esta Delegación General, se convocó con fecha 27 
de octubre de 1975 (-Boletín Oficial del Estado» de 18 de 
noviembre) concurso libre de méritos para proveer en propie
dad plazas de Facultativos en la Residencia Sanitaria «Nuestra 
Señora del Perpetuo Socorro», de Badajoz.

El Tribunal Central, a la vista de los informes presentados 
por el Tribunal Provincial y demás documentaciones, y termi
nada su actuación respecto a las plazas y especialidad que se 
citan, ha elevado a esta Delegación General propuesta de los 
Facultativos a quienes han de adjudicárseles. Esta Delega
ción General aprueba la propuesta formulada por el Tribunal, 
cuya relación se consigna a continuación:

RESIDENCIA SANITARIA «NUESTRA SEÑORA DEL PERPETUO 
SOCORRO». BADAJOZ

Traumatología y Cirugía ortopédica

Don Félix Manuel Cabezas García, Médico adjunto.
- Don José María Calvo Fernández, Médico adjunto.

Don Miguel Angel Cuesta Valentín, Médico adjunto.
Don Vicente Elias Corrales. Médico adjunto.
Don José Luis González Rivero. Médico adjunto.
Don José Manuel Samaniego Lasierra, Médico adjunto.
Don Luis Ramón Soto Subías, Médico adjunto.


